
505650-2024 - Mise en concurrence 

France – Logiciels d'administration – MISE EN ŒUVRE ET PRESTATIONS ASSOCIEES 

D'UNE SOLUTION POUR LA POLICE MUNICIPALE 

OJ S 163/2024 22/08/2024 

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

Fournitures 

1. Acheteur 
1.1. 

Acheteur 

Nom officiel: Ville de Nîmes 

Adresse électronique: commande-publique@ville-nimes.fr 

Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public 

Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale 

2. Procédure 
2.1. 

Procédure 

Titre: MISE EN ŒUVRE ET PRESTATIONS ASSOCIEES D'UNE SOLUTION POUR LA 

POLICE MUNICIPALE 

Description: MISE EN OEUVRE ET PRESTATIONS ASSOCIEES D'UNE SOLUTION POUR 

LA POLICE MUNICIPALE remplacement du logiciel de gestion interne de la police municipale, 

intégrant maintenance, assistance et hébergement chez le titulaire. Lieu(x) d'exécution : Territoire 

de la Commune de Nîmes. Les prestations font l'objet d'un accord-cadre donnant lieu à l'émission 

de bons de commande, passé en application des articles L2125-1-1°, R2162-1 à R2162-6, R2162-

13 et R2162-14 du Code de la commande publique. En application de l'article R2162-4-1° du 

même code, il est conclu avec un opérateur économique, avec un montant minimum et un montant 

maximum en valeur. 

Identifiant de la procédure: 0627b5e8-977b-47a3-b13d-4f2a263d7674 

Type de procédure: Ouverte 

2.1.1. 

Objet 

Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 48219300 Logiciels d'administration 

2.1.2. 

Lieu d’exécution 

Ville: Nîmes 

Code postal: 30000 

Subdivision pays (NUTS): Gard (FRJ12) 

Pays: France 

2.1.3. 

Valeur 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 650 000,00 EUR 

2.1.4. 

Informations générales 

Base juridique:  

Directive 2014/24/UE 

2.1.6. 

Motifs d’exclusion 

Faillite: Les motifs d'exclusion sont disponibles dans le DCE. 

5. Lot 
5.1. 

Lot: LOT-0001 

Titre: mise en œuvre et les prestations associées d'une solution pour la police municipale. 

mailto:commande-publique@ville-nimes.fr


Description: remplacement du logiciel de gestion interne de la police municipale, intégrant 

maintenance, assistance et hébergement chez le titulaire. Le montant maximum est fixé à 650000 

€ HT pour toute la durée du marché. 

Identifiant interne: 24TIC001AM 

5.1.1. 

Objet 

Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 48219300 Logiciels d'administration 

Options: 

Description des options: Le contrat peut faire l'objet de passation de prestations similaires et 

clauses de réexamen. 

5.1.2. 

Lieu d’exécution 

Ville: Nîmes 

Code postal: 30000 

Subdivision pays (NUTS): Gard (FRJ12) 

Pays: France 

5.1.3. 

Durée estimée 

Date de début: 01/01/2025 

Durée: 48 Mois 

5.1.5. 

Valeur 

Valeur estimée hors TVA: 610 000,00 EUR 

5.1.6. 

Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

Informations complémentaires: Le présent accord-cadre est conclu pour une période de 48 mois 

courant à compter de sa notification, pour un montant maximum de 650 000 € HT 

5.1.9. 

Critères de sélection 

Critère: 

Type: Capacité économique et financière 

Nom: L'ensemble des éléments relatifs à la candidature sont renseignés dans le règlement de la 

consultation du DCE de la présente procédure 

5.1.10. 

Critères d’attribution 

Critère: 

Type: Qualité 

Description: Valeur technique 

Pondération (pourcentage, valeur exacte): 70 

 

Critère: 

Type: Prix 

Description: Prix des prestations 

Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30 

5.1.11. 

Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://marches-securises.fr 

5.1.12. 

https://marches-securises.fr/


Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Présentation par voie électronique: Requise 

Adresse de présentation: https://marches-securises.fr 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français 

Catalogue électronique: Autorisée 

Variantes: Non autorisée 

Date limite de réception des offres: 17/09/2024 12:00:00 (UTC+2) 

Date limite de validité de l’offre: 6 Mois 

Conditions du marché: 

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non 

Facturation en ligne: Autorisée 

La commande en ligne sera utilisée: oui 

Le paiement en ligne sera utilisé: oui 

5.1.15. 

Techniques 

Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16. 

Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal Administratif de Nîmes 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Nîmes 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 

marché: Ville de Nîmes 

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Ville de Nîmes 

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 

Administratif de Nîmes 

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Ville de Nîmes 

Organisation qui traite les offres: Ville de Nîmes 

8. Organisations 
8.1. 

ORG-0001 

Nom officiel: Ville de Nîmes 

Numéro d’enregistrement: 21300189400012 

Adresse postale: null   

Ville: Nîmes 

Subdivision pays (NUTS): Gard (FRJ12) 

Pays: France 

Adresse électronique: commande-publique@ville-nimes.fr 

Téléphone: 0466025455 

Rôles de cette organisation:  

Acheteur 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 

marché 

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché 

Organisation qui reçoit les demandes de participation 

Organisation qui traite les offres 

8.1. 

ORG-0002 

Nom officiel: Tribunal Administratif de Nîmes 

Numéro d’enregistrement: 13000192800014 

Ville: Nîmes 

https://marches-securises.fr/
mailto:commande-publique@ville-nimes.fr


Subdivision pays (NUTS): Gard (FRJ12) 

Pays: France 

Adresse électronique: greffe.ta-nimes@juradm.fr 

Téléphone: 0466273700 

Rôles de cette organisation:  

Organisation chargée des procédures de recours 

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours 

Organisation chargée des procédures de médiation 

11. Informations relatives à l’avis 
11.1. 

Informations relatives à l’avis 

Identifiant/version de l’avis: a3fa20d7-1601-4a78-be07-e17104b1bbe4 - 02 

Type de formulaire: Mise en concurrence 

Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

Sous-type d’avis: 16 

Date d’envoi de l’avis: 20/08/2024 18:20:51 (UTC+2) 

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2. 

Informations relatives à la publication 

Numéro de publication de l’avis: 505650-2024 

Numéro de publication au JO S: 163/2024 

Date de publication: 22/08/2024 

 

mailto:greffe.ta-nimes@juradm.fr

